
 
 

 

Area Contratti e Affari Generali 
Settore Servizi Amministrativi Generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza Amministrativa 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 7878 

aaggdocc@amm.units.it 

 

  
  

Oggetto: Revisione Regolamenti di Ateneo - abrogazione regolamenti inattuali 
 
 

LA RETTRICE 
 

 
Premesso che l’Ateneo ha avviato uno studio finalizzato alla revisione e semplificazione 

della regolamentazione interna”, nell’ambito degli obiettivi definiti nel Piano 
integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2022-2024, Obiettivo 4.2.; 

 
Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 
nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 
universitario; 

 
Richiamati gli articoli 10, 12 e 15 dello Statuto, con particolare riferimento alle 

competenze in materia regolamentare; 
 
Richiamato il Regolamento di Organizzazione dell’Università degli Studi di Trieste, da 

ultimo aggiornato con il decreto rettorale n. 260/2021 del 3 marzo 2021; 
 
Richiamate le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 15 e 19 dicembre 2025, che hanno approvato 
l’abrogazione dei seguenti regolamenti perché in contrasto con la normativa 
citata e per desuetudine: 

 
▪ Regolamento del centro servizi di Ateneo per il trasferimento delle 

conoscenze– CENTRACON, emanato con il decreto rettorale n. 84/2011 
del 27 gennaio 2011; 
 

▪ Regolamento per la concessione di vestiario al personale tecnico ed 
ausiliario addetto a servizi diversi, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione del 5 giugno 1996; 
 

▪ Regolamento sui rapporti interorganici fra l’università ed i propri 
dipartimenti, istituti e cliniche, nonché fra questi ultimi, per quanto attiene 
le prestazioni di opera intellettuale al di fuori degli specifici compiti 
istituzionali, emanato con il decreto rettorale n. 538/AG del 1° agosto 
1990, 



 
 

 

Area Contratti e Affari Generali 
Settore Servizi Amministrativi Generali 
Ufficio Affari Generali e Trasparenza Amministrativa 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 

 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Serena Bussani 
Tel. +39 040 558 3017 - 7878 

aaggdocc@amm.units.it 

 

DECRETA 
 
art. 1 –  di abrogare, a decorrere dalla data di pubblicazione del presente 

provvedimento nell’Albo Ufficiale di Ateneo, i seguenti regolamenti: 
 

▪ Regolamento del centro servizi di Ateneo per il trasferimento delle 
conoscenze– CENTRACON, emanato con il decreto rettorale n. 84/2011 
del 27 gennaio 2011; 
 

▪ Regolamento per la concessione di vestiario al personale tecnico ed 
ausiliario addetto a servizi diversi, approvato dal Consiglio di 
Amministrazione con deliberazione del 5 giugno 1996; 
 

▪ Regolamento sui rapporti interorganici fra l’università ed i propri 
dipartimenti, istituti e cliniche, nonché fra questi ultimi, per quanto attiene 
le prestazioni di opera intellettuale al di fuori degli specifici compiti 
istituzionali, emanato con il decreto rettorale n. 538/AG del 1° agosto 
1990; 

art. 2 –  di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa 
dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel registro 
dei decreti del Rettore. 

 
 
                                                                                             La Rettrice 
                                                                                           F.to prof.ssa Donata Vianelli 


		2026-01-29T12:54:29+0100
	IT
	Donata Vianelli




